
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  40η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                      ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 399

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 6ο:Έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για την καταβολή δαπάνης (οικονομική
συμμετοχή) για νέες παροχές ΔΕΔΔΗΕ »

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  12η Σεπτεμβρίου 2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  08:30  π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  29106/08-09-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Τσουδερού  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη  και  Λακαφώση
Παναγιώτα  απόντων δε των εξής τακτικών μελών:  Ζαμάνη Διονύσιου,  Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού
Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 6ου θέματος: «Έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής
για την καταβολή δαπάνης (οικονομική συμμετοχή) για νέες παροχές ΔΕΔΔΗΕ » και ανάγνωσε την υπ’
αριθμ.  Πρωτ. 27705/24-8-2023  εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος υπογεγραμμένη απο τον
Δήμαρχο  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

 1. Προκειμένου ο Δήμος μας να καταβάλλει τη δαπάνη (οικονομική συμμετοχή) για εκτέλεση έρ-
γων από την ΔΕΔΔΗΕ (επέκταση δημοτικού φωτισμού, τοποθέτηση φωτιστικών, μετατόπιση στύ-
λων) σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Διονύσου, όπως αναλυτικά αναφέρονται παρακάτω: 

α/
α

Αριθμός
Εγγράφου
ΔΕΔΔΗΕ Τοποθεσία Εργασία

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΑΡΟΧΗΣ Ποσό

1 2854920/1.8.
2023 (ΑΠ
Δήμου

ΑΘ.ΔΙΑΚΟΥ
ΔΕ
ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ

ΝΕΑ  ΠΑΡΟΧΗ
ΙΣΧΥΟΣ 25kVA

13393918 826,92€

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: 6ΓΡΛΩ93-59Β



26657/4.8.20
23)

2

285488/4.8.2
023 (ΑΠ
Δήμου
26658/4-8-
2023)

ΜΟΥΣΩΝ
ΔΕ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

ΝΕΑ  ΠΑΡΟΧΗ
ΙΣΧΥΟΣ 25kVA 13393920 826,92€

ΣΥΝΟΛΟ 1.653,84€

Έχοντας υπόψη:

 Τις διατάξεις του άρθρου 32, παρ.1 και 2, του 33, του 34 και του 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59

(ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’) 

 Τις διατάξεις του άρθρου 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα του νόμου 3463/06.

 Τις διατάξεις του άρθρου 72, του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το

άρθρο 203 εδ. 3 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α').

 Το υπ’ αρ.27704 /24.8.2023 αίτημα της Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου Διονύσου

Παρακαλούμε  να ληφθεί απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για:

 Για την αναγκαιότητα της δαπάνης στα προβλεπόμενα σημεία που αναφέρονται στο
εισηγητικό του θέματος. 

 Την  έκδοση  χρηματικού  εντάλματος  προπληρωμής  με  απόδοση  λογαριασμού  στο
όνομα του υπαλλήλου του Δήμου ΠΑΡΑΒΑΤΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ κλάδου ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ,
ποσού 1.660,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% με σκοπό την αντιμετώπιση των
παραπάνω δαπανών, οι οποίες ανέρχονται σε  1.653,84€,  πλέον της προμήθειας της
Τράπεζας και  όποιας άλλης σχετικής,  παραπλήσιας  δαπάνης,  προκύψει μέχρι  την
απαλλαγή του υπολόγου.

Την απόδοση του πιο πάνω χρηματικού ποσού, από τον υπόλογο του χρηματικού εντάλματος προ-
πληρωμής, εντός του τρέχοντος οικονομικού έτους 2023.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ.  27705/24-08-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις  τοποθετήσεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων,  όπως  αναφέρονται  στα

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: 6ΓΡΛΩ93-59Β



Ομόφωνα  αποφασίζει  για  την  αναγκαιότητα  της  δαπάνης  στα  προβλεπόμενα  σημεία  που
αναφέρονται στο εισηγητικό του θέματος και την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής
με απόδοση λογαριασμού στο όνομα του υπαλλήλου του Δήμου ΠΑΡΑΒΑΤΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ κλάδου
ΔΕ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ,  ποσού  1.660,00€  συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ  24%  με  σκοπό  την
αντιμετώπιση  των  παραπάνω  δαπανών,  οι  οποίες  ανέρχονται  σε  1.653,84€,  πλέον  της
προμήθειας της Τράπεζας και όποιας άλλης σχετικής, παραπλήσιας δαπάνης, προκύψει μέχρι την
απαλλαγή του υπολόγου.

Την απόδοση του πιο πάνω χρηματικού ποσού, από τον υπόλογο του χρηματικού εντάλματος
προπληρωμής, εντός του τρέχοντος οικονομικού έτους 2023.

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Λακαφώση Παναγιώτα
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: 6ΓΡΛΩ93-59Β


		2023-09-13T11:38:46+0300
	Athens




